Elisabeth relicta Johannis quondam dicti Coex de Eersel cum tutore Godefridus #et# Arnoldus liberi dicte Elisabeth hereditarie vendiderunt Arnoldo Hoernken hereditarium censum quatuor florenorum Hollandie vel valorem annuatim ad festum (dg: a) beate virginis assumptionem etc ex domo et orto cum attinentiis sitis in parochia de Eersel (dg: inter) juxta communem plateam ibidem inter hereditatem Johannis Marselis #soen# ex uno et inter Johannis Stevens tsHertogen Swager et Walteri Hannen #soen# ex alio et ex quodam prato sito in dicta parochia nuncupato Molijmans Beemt inter hereditatem Petri Nagel ex uno et (dg: Heilwigis) hereditatem magistri Lamberti de Rode et Heilwigis sue uxoris ex alio item ex quadam pecia terre dicta een bocht sita in dicta parochia de Eersel (dg: int) in opposito ecclesie ibidem inter hereditatem Johannis dicti Maechmans et Johannis Hoeman ex uno et Walteri Ranse ex alio (dg: pro) supportaverunt #promittentes cum tutore# (dg: ratam servare pro) warandiam et aliam obligationem exceptis #censibus dominorum fundi et# paccione dimidii modii siliginis mensure de Eersel mense sancti spiritus in Eersel ex dicta domo cum attinentiis

1179 mf4 B 02 p. 207.

Quarta post Marcelli: woensdag 18-01-1391.

Quinta post octavas epiphanie: donderdag 19-01-1391.

Quinta post Marcelli: donderdag 19-01-1391.

BP 1179 p 207r 01 wo 18-01-1391.

prius de jure solvendis sufficientem efficere #super habita et habenda# (dg: ?etc). Testes Erpe et Gemert datum quarta post Marcelli.

BP 1179 p 207r 02 wo 18-01-1391.

Arnoldus van Amerzouwen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus de Amerzouwen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1179 p 207r 03 wo 18-01-1391.

De broers Reijnerus en Johannes, zvw Henricus gnd Arts soen, beloofden aan hun moeder Elizabeth een lijfrente van 4 pond geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit al hun goederen.

Solvit.

Reijnerus #et Johannes fratres# (dg: filius) 'quondam Henrici dicti Arts soen promiserunt #indivisi# super habita et habenda se daturos et soluturos Elizabeth eorum matri vitalem pensionem #quatuor librarum monete# ad vitam dicte Elizabeth et non ultra nativitatis (dg: .) #Johannis# ex omnibus suis bonis habitis et habendis et cum mortua fuerit etc. Testes datum supra.

BP 1179 p 207r 04 wo 18-01-1391.

Hermannus zvw Johannes van Scijnle verkocht aan Ghibo Kesselman zv Ghibo Kesselman zager een n-erfcijs van 8 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en erf van voornoemde wijlen Johannes, in Den Bosch, in de Kerkstraat, tussen erfgoed van Henricus Hadewigen soen enerzijds en een gemeen straatje aldaar anderzijds, reeds belast met de hertogencijs en een b-erfcijs van 3 pond 10 schelling geld.

Hermannus filius quondam Johannis de Scijnle hereditarie vendidit (dg: Ghiberto) Ghiboni (dg: de Kesselle) Kesselman filio Ghibonis Kesselman (dg: juniore) #sarratoris# hereditarium censum octo librarum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo et area cum suis attinentiis dicti quondam Johannis sita in Busco in vico ecclesie inter hereditatem Henrici Hadewigen soen ex alio et inter communem viculum tendentem #ibidem# ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis (dg: trib) censu domini ducis (dg: here) et hereditario censu III librarum et X solidorum monete exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes Uden et Dicbier datum supra.

BP 1179 p 207r 05 wo 18-01-1391.

Johannes zvw Johannes van Scijnle verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes filius quondam Johannis de Scijnle prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1179 p 207r 06 do 19-01-1391.

Hubertus de Ghemert beloofde aan zijn zuster Bela dat hij, zonder toestemming van voornoemde Bela, niet zal verkopen, noch vervreemden, noch belasten, noch verhuren de helft, die hem aan zal komen na overlijden van jkvr Mabelia Langvelt, van een erfgoed dat was van wijlen Bertoldus van Huesden, in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, over het water, tussen erfgoed van het Geefhuis in Den Bosch enerzijds en erfgoed van Gheerlacus Cnode zvw Gheerlacus met den Brode anderzijds. Zou voornoemde Hubertus dat toch doen dan moet hij aan voornoemde Bela 2½ Brabantse dobbel betalen. Voornoemde Hubertus en Bela zullen voornoemd erfgoed gelijkelijk bezitten, zoals het aan hen door hr Gheerlacus van Ghemert dekaan van Sint Oedenrode vermaakt was.

Zou voornoemde Hubertus zijn helft willen verkopen, dan kan dit alleen aan voornoemde Bela, en voor de prijs waarvoor hij die aan een ander zou kunnen verkopen.

Hubertus de Ghemert promisit super omnia Bele sue sorori quod ipse Hubertus medietatem sibi post mortem #domicelle Mabelie Langvelt# competituram hereditatis que fuerat quondam Bertoldi de Huesden site in Busco in vico Hijnthamensi ultra aquam inter hereditatem mense sancti spiritus in Busco ex uno et hereditatem Gheerlaci Cnode filii quondam Gheerlaci met den Brode ex alio (dg: tendentis v) non vendet neque alienabit nec obligationem super eandem faciet quovis modo neque alicui persone locabit sive concedet sine consensu et voluntate dicte Bele et si dictus Hubertus dictam medietatem alicui sine consensu et voluntate dicte Bele vendiderit alienaverit obligationem super eandem fecerit aut locaverit vel concesserit extunc et immediate dictus Hubertus prefate Bele IIJ Brabant dobbel ad ipsius Bele monitionem solvet et solvere tenebitur prout idem Hubertus recognovit et promisit hoc tamen addito quod dicti Hubertus et Bela dictam hereditatem equaliter possidebunt prout huiusmodi hereditas ipsis Huberto et Bele a domino Gheerlaco de Ghemert decano Rodensi fuit legata hoc et eciam addito si dictus Hubertus dictam medietatem vendere voluerit extunc idem Hubertus eandem medietatem nulli vendet nec alienabit nisi dicte Bele pro tali pretio pro quali alteri vendere posset. Testes Erpe et Loze datum quinta post octavas epiphanie.

BP 1179 p 207r 07 do 19-01-1391.

Bela dv Johannes van Ghemert beloofde hetzelfde aan haar broer Hubertus.

Bela filia Johannis de Ghemert cum tutore promisit super omnia Huberto suo fratri in omnibus et per omnia simili quod Hubertus dicte Bele promiserat in contractu supradicto. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 207r 08 do 19-01-1391.

De broers Walterus en Gerardus, kw Gerardus van Eersel, en Godefridus Berkelman ev Yda, dvw voornoemde Gerardus van Eersel, verkochten aan Nijcholaus van Laer^{ven} de helft, die aan verkopers gekomen was na overlijden van Henricus van Mierde zvw voornoemde Gerardus van Eersel, in (1) een hoeve lands van wijlen Petrus van den Laer, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, tussen Willelmus van Ghestel enerzijds en Hessello gnd Snabbe en Johannes Moelner anderzijds, strekkend aan voornoemde Johannes Moelner, (2) in beemden van voornoemde Petrus van den Laer, in Udenhout, tussen erfgoederen van het klooster van Tongerlo enerzijds en Nijcholaus van Baerle anderzijds, (3) een hoeve heidelands in Tilburg tussen voornoemde Willelmus van Ghestel enerzijds en de gemeint van Tilburg anderzijds, (4) een deel, behorend aan Walterus gnd van den Laer, in Peter Loders Hoeve, in Udenhout, echter voor voornoemde Walterus van den Laer gereserveerd (5) een huis en tuin in voornoemde beemden, op het einde van die beemden, richting de weg naar Tilburg, zoals afgepaald, (6) een stuk beemd in voornoemde beemden, direct achter voornoemd huis en tuin, welk huis, tuin en stuk beemd strekken van voornoemde gemene weg achterwaarts tot aan de Wersgraaf die in voornoemde beemden ligt, (7) de Wersgraaf. Deze erfgoederen, uitgezonderd voornoemd huis, tuin en stuk beemd, had voornoemde wijlen Henricus van Mierde in pacht verkregen van voornoemde Walterus van den Laer zvw voornoemde Petrus van den Laer, te weten voor de onraad, die voornoemde wijlen Petrus van den Laer uit voornoemde (gehele) erfgoederen betaalde, voor de cijnzen uit voornoemd gedeelte, aan voornoemde Walterus behorend, in Peter Loders Hoeve, en voor een b-erfpacht van 7 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis door voornoemde Henricus te leveren aan voornoemde Walterus.

Voornoemde Nijcholaus zal deze helft niet opgeven, tenzij met 15 Gelderse

gulden en met de helft van voornoemde pacht.

Walterus Gerardus fratres liberi quondam liberi quondam Gerardi de Eersel et Godefridus Berkelman maritus et tutor legitimus Yde sue uxoris filie dicti quondam Gerardi de Eersel medietatem eis de morte quondam Henrici de Mierde filii dicti quondam Gerardi de Eersel successione advolutam in hereditatibus #infrascriptis videlicet# quodam manso terre quondam Petri van den Laer sito in parochia de Oesterwijn in loco dicto (dg: Ude) Udenhout inter hereditatem Willelmi de Ghestel ex uno et inter hereditates (dg: conventus de Tongherlo ex a) Hessellonis dicti Snabbi et Johannis Moelner ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem dicti Johannis Moelner atque in pratis dicti quondam Petri van den Laer sitis in dicto loco Udenhout vocato inter hereditatem conventus de Tongherlo ex uno et inter hereditatem Nijcholai de Baerle ex alio atque in manso terre merialis sito in parochia de Tilborch inter hereditatem Willelmi de Ghestel predicti ex uno et inter communitatem de Tilborch ex alio atque #in# tota (dg: parte) et integra parte (dg: d) Waltero dicto van den Laer competente in manso dicto (dg: Peter) Peter Loders Hoeve sito in dicto loco Udenhout vocato salvis tamen dicto Waltero van den Laer et sibi reservatis domo et orto sitis in dictis pratis in fine eorundem pratorum versus communem plateam tendentem i[bidem?] versus Tilborch prout huiusmodi domus et ortus siti ibidem siti et limitati et salva etiam eidem Waltero van den Laer (dg: pra) pecia prati sita in dictis pratis contigue (dg: de) retro domum et ortum predictos et qui domus ortus et pecia prati jamdicti tendens a (dg: communi) dicta communi platea retrorsum usque ad quoddam fossatum dictum dWersgrave in dictis pratis (dg: s) consistens simul cum eodem fossato dWersgrave vocato dicto Waltero etiam reservato quas hereditates predictas dictus quondam Henricus de Mierde minus dictis domo orto et pecia prati erga dictum Walterum van den Laer filium dicti quondam Petri van den Laer ad pactum acquirerat (dg: prout in litteris) scilicet pro omnibus oneribus dictis onraet que dictus quondam Petrus van den Laer ex omnibus integris hereditatibus antedictis annuatim de jure solvere consuevit et tenebatur atque pro censibus ex dicta integra parte dicto Waltero in in dicto manso Peter Loders Hoeve vocato competente de jure solvendis atque pro hereditaria paccione septem modiorum siliginis mesure de Busco danda dicto Waltero a dicto (dg: Hen) Henrico hereditarie purificationis prout in litteris quas vidimus vendiderunt Nijcholao de Lae[r/ven] cum litteris et jure occasione promittentes super omnia ratam servare et obligationem ex parte (dg: eorum deponere quo facto) eorum et dicti quondam Henrici [deponere exceptis] dicta paccione et condicione et promissione in dictis litteris contentis. Quo facto promisit dictus Nijcholaus super omnia quod ipse dictam medietatem premissorum [non resignabit nec] #dimitteret# pro solucione dictorum onerum et pro medietate dicte hereditarie paccionis septem modiorum siliginis nisi (dg: cum XXV Gelre gulden seu valore dictis venditoribus cum) in termino solucionis dicte paccionis cum medietate dicte paccionis in huiusmodi termino proveniende et cum XV Gelre gulden seu valore dictis venditoribus in hoc eventu a dicto (dg: e) Nijcholao emptore dandis et exsolvendis. Testes Erpe et Loze datum (dg: supra) quinta post Marcelli.

BP 1179 p 207r 09 do 19-01-1391.

Johannes zv Nijcholaus van Laerven verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes filius Nijcholai de Laerven prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1179 p 207r 10 do 19-01-1391.

Een brief maken van de belofte, door voornoemde Nijcholaus gedaan.

Et fiet littera de dicta repromissione facta per dictum Nijcholaum.
Testes datum supra.

1179 mf4 B 03 p. 208.

Quinta post Marcelli: donderdag 19-01-1391.

BP 1179 p 208v 01 do 19-01-1391.

De broers Petrus, Willelmus en Walterus Bac, kvw Hermannus die Ridder, gaven uit aan Godefridus zvw Arnoldus gnd Necker (1) een stuk land in Middelbeers, tussen Johannes Willems soen enerzijds en de gemeint anderzijds, (2) een stuk beemd gnd die Beemd van Hoerne, in Oirschot, ter plaatse gnd Spoordonk, tussen Aleijdis van Casteren en haar kinderen enerzijds en Lambertus Snorken anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de grondcijnzen en thans voor een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Middelbeers op genoemd stuk land te leveren.

Solverunt ambo.

Petrus Willelmus et Walterus Bac fratres liberi quondam Hermanni die Ridder peciam terre sitam in parochia de Middelberze inter hereditatem Johannis Willems #soen# ex uno et inter communitatem ex alio atque peciam prati (dg: #dictam# sitam in dicta parochia de Oester Oerscot in loco dicto) dictam die Beemt van Hoerne sitam in parochia de Oerscot in loco dicto Spoerdonc inter hereditatem Aleijdis de Casteren et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Lamberti Snorken ex alio ut dicebant dederunt ad hereditariam paccionem Godefrido filio quondam Arnoldi dicti Necker ab eodem hereditarie possidendam pro censibus dominorum fundi dandis etc atque pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Busco danda eis ab alio hereditarie purificationis et in parochia de (dg: Oe) Middelberze super dictam peciam terre tradenda ex premissis promittentes warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Erpe et Steenwech datum quinta post Marcelli. Tradetur littera fratrum dicto Petro.

BP 1179 p 208v 02 do 19-01-1391.

Lambertus zvw Johannes Bonarts droeg over aan Nijcholaus gnd Colen Conderman het deel, dat aan hem gekomen was na overlijden van zijn oom Walterus Melijs soen, in een b-erfcijns van 3 pond, die Willelmus die Volre met Maria-Hemelvaart betaalde aan wijlen voornoemde Walterus, gaande uit een kamp, gnd des Volres Kamp, in Uden, naast de plaats gnd de Moggelen Beemd, met een eind strekkend aan de plaats gnd op die Loren.